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Udkast til 

 

Æ n d r i n g s f o r s l a g 

 

Af et mindretal (…), tiltrådt …: 

 

Til § 1 

1) I det under nr. 12 forslåede § 22 a, stk. 1 og stk. 2, udgår »på over 20.000 kr. eksklusive moms«. 

[Stramning af rammer for donationer og konsekvensændring] 

 

Til § 2 

2) I det under nr. 5 forslåede § 11 b, stk. 1 og stk. 2, udgår »på over 20.000 kr. eksklusive moms«. 

[Stramning af rammer for donationer og konsekvensændring] 

 

Til § 3 

3) I det under nr. 10 forslåede § 20, stk. 1 og stk. 2, udgår »på over 20.000 kr. eksklusive moms«. 

[Stramning af rammer for donationer og konsekvensændring] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1, 2 og 3 

I det fremsatte lovforslags § 1, nr. 12, § 2, nr. 5 og § 3, nr. 10, foreslås et forbud for frie grund-

skoler, efterskoler, frie fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddannelser mod at mod-

tage donationer på over 20.000 kr. eksklusive moms fra offentlige myndigheder eller fysiske eller 

juridiske personer fra lande uden for EU og EØS.  

 

Der lægges med ændringsforslaget op til at ændre det foreslåede forbud, så beløbsgrænsen på 

20.000 kr. eksklusive moms udgår.  

 

Ændringsforslaget vil indebære et generelt forbud for frie grundskoler, efterskoler, frie fagskoler 

og private institutioner for gymnasiale uddannelser mod at modtage donationer fra offentlige 

myndigheder eller fysiske eller juridiske personer fra lande uden for EU og EØS uanset donatio-

nens størrelse. 

 

I det fremsatte lovforslags § 1, nr. 12, § 2, nr. 5 og § 3, nr. 10, foreslås det også, at ministeren efter 

ansøgning fra en skole eller et kursus kan godkende en donation på over 20.000 kr. eksklusive 

moms fra offentlige myndigheder eller fysiske eller juridiske personer fra lande uden for EU og 

EØS til frie grundskoler, efterskoler, frie fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddan-

nelser. Med det fremsatte lovforslag er det en betingelse for godkendelse, at der efter ministerens 

skøn er tilstrækkelig sikkerhed for, at skolen ved modtagelse af en sådan donation opfylder stå 

mål med-kravet (dette krav gælder dog ikke i forhold til private institutioner for gymnasiale ud-

dannelser), frihed- og folkestyre-kravet og uafhængighedskravet. 

 
Med ændringsforslaget foreslås det, at beløbsgrænsen på 20.000 kr. eksklusive moms udgår af det 
fremsatte lovforslags forslag om, at ministeren efter ansøgning fra en skole eller et kursus kan 
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godkende en donation på over 20.000 kr. eksklusive moms fra offentlige myndigheder eller fysi-
ske eller juridiske personer fra lande uden for EU og EØS til frie grundskoler, efterskoler, frie 
fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddannelser. Ændringsforslaget vil indebære, at 
godkendelsesordningen omfatter donationer uanset størrelse af donationen fra offentlige myn-
digheder eller fysiske eller juridiske personer fra lande uden for EU og EØS til frie grundskoler, 
efterskoler, frie fagskoler og private institutioner for gymnasiale uddannelser. 
 

Forslaget er en konsekvens af ændringsforslagets forslag om, at beløbsgrænsen på 20.000 kr. eks-

klusive moms udgår af forbuddet for frie grundskoler, efterskoler, frie fagskoler og private insti-

tutioner for gymnasiale uddannelser mod at modtage donationer fra offentlige myndigheder eller 

fysiske eller juridiske personer fra lande uden for EU og EØS. 

 

  

 


